
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

 

UNITA OPERATIVA SERVIZI AMMINISTRATIVI DI SETTORE, PATRIMONIO 

 
SETTORE IV GESTIONE TERRITORIO,INFRASTRUTTURE,AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Opera 13.19 – Lavori di miglioramento antisismico della scuola primaria “A. Gabelli” - 
CUP: B59F18000330001 - Gara n. 7419342 - CIG: 788964335E - Elenco concorrenti ammessi. 

 
N. det. 2019/0503/89 
 
N. cron. 1809, in data 22/07/2019  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 25 del 30 settembre 2016 con il quale è stato conferito all’arch. Maurizio 
Gobbato l’incarico dirigenziale del Settore IV Gestione territorio, infrastrutture e ambiente, con 
decorrenza 1 ottobre 2016 e fino allo scadere del mandato elettivo del Sindaco. 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. cron. 1650 del 30 settembre 2016 con la quale è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa dell’U.O.C. Servizi Amministrativi di Settore - Patrimonio alla 
sottoscritta dottoressa Alessandra Predonzan con l’attribuzione delle deleghe in materia di servizi 
amministrativi e patrimonio. 
 
Richiamate: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 20.12.2018, con oggetto “Approvazione del Bilancio 
di previsione 2019-2021, della nota integrativa e relativi allegati; 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 24.01.2019 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 2019-2021. 
 
Presupposti di fatto 
 
Premesso che: 
- l’opera n. 13.19 Lavori di miglioramento antisismico della scuola primaria “A.Gabelli” è stata 
confermata con l’approvazione del bilancio e del programma delle opere pubbliche 2019-2021 
–annualità 2019- come approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 20/12/2018; 
- nel programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 è stata inserita l’opera suddetta per un 
importo complessivo pari ad € 1.500.000,00; 
- l’importo complessivo di € 1.500.000,00 è stato finanziato con contributo statale concesso al Comune 
di Pordenone con il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1007 del 21 
dicembre 2017, ai sensi della legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1 comma 140; 
- con determinazione dirigenziale n. 2018/5000/175 n. cron. 2346 del 11/10/2018 l’arch. Tiziano Del 
Mestre – funzionario tecnico del Comune di Pordenone – è stato nominato Responsabile Unico del 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

Procedimento di realizzazione dell’opera di cui si tratta; 
- con deliberazione della Giunta comunale del Comune di Pordenone n. 76 del 04/04/2019 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui si tratta e che con determinazione n. cron. 999 del 
23/04/2019 è stata apportata una rettifica all’elaborato Capitolato Speciale d’appalto, a correzione di 
mero errore materiale riscontrato nell’indicazione delle percentuali di incidenza della manodopera 
(tabella riportata a pagina 8, articolo 4). 
 
Richiamata la propria determinazione a contrattare n. 1052 del 03/05/2019 con la quale sono stati 
approvati gli schemi degli atti di gara (bando e relativo disciplinare) per l’affidamento dei lavori di 
miglioramento antisismico della scuola primaria “A. Gabelli” mediante procedura aperta (gara n. 
7419342) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d del D.Lgs. 50/2016, nella versione così come modificata 
dal Decreto-legge 18/04/2019 n. 32 “Sblocca cantieri” prima della sua conversione definitiva. 
 
Precisato che la scelta del contraente ha luogo mediante procedura aperta con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 2 lettera d) e comma 9-bis del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i. 
 
Precisato che: 
· In data 06.05.2019 il bando di gara prot.n. 0032847 per “l’Opera 13.19 - Lavori di miglioramento 

antisismico della scuola primaria “A. Gabelli” è stato pubblicato nella “Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana” n. 52, all’Albo Pretorio del Comune di Pordenone, nel sito web istituzionale ed è 
stato comunicato all’Osservatorio regionale; 

· l’intera procedura di gara viene espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., sul Portale Acquisti Appalti FVG URL https:\\eappalti.regione.fvg.it all’interno 
dell’area “RDO on line”. 

 
Rilevato che: 
• entro il termine stabilito dal bando per la presentazione delle offerte (ore 12 del giorno 11.06.2019) 

sono pervenuti nella piattaforma telematica n. 68 (sessantotto) plichi, così intestati: 
 
1) ABE S.r.l. di Castel San Giorgio (SA); 
2) ANDREOLA GMBH di Bolzano; 
3) Appalti & Servizi S.r.l. di Pieve di Soligo (TV); 
4) Artedil di Campennì Rocco & C. S.r.l. di Medolago (BG); 
5) B.P.D. LAVORI SRL di Roma;  
6) C.A.E.C. Soc. Coop. di Comiso (RG); 
7) C.E.B. S.r.l. (mandataria) di Pavia e Perna Impianti S.r.l. (mandante); 
8) C.I.E.S. S.r.l. (mandataria) di Roma e APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.r.l. (mandante) 

di Albano Laziale (RM) ; 
9) Cella Costruzioni S.r.l. di Coseano (UD); 
10) CO.GE.P SRL UNIPERSONALE (mandataria) di Tolmezzo (UD) e Nonino Impianti Scarl di 

Pradamano (UD); 
11) Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. di Rimini (RN); 
12) COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - SOCIETA' COOPERATIVA di Firenze; 
13) Cooperativa Meolese di Meolo (VE); 
14) Costruttori Srl di Scafati (SA); 
15) Costruziono Bordignon S.r.l. di Volpago del Montello TV); 
16) COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO & C. SAS (mandataria) di Meduno (PN) e LUCIANO 

RIVA IMPIANTI SRL (mandante); 
17) COSTRUZIONI CINQUEGRANA SRL di Frattamaggiore (NA); 
18) Costruzioni Generali Zoldan S.r.l. (mandataria) e Metro Costruzioni S.r.l. (mandante); 
19) D.I.S.M.A SRL (mandataria) di Roma e GE.MA. IMPIANTI SAS (mandante) di Marano di Napoli 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

(NA); 
20) DB Costruzioni S.r.l. di Campobasso; 
21) Deon S.p.a. di Belluno; 
22) D'ERCHIA RESTAURI SRL di Taranto; 
23) DI BETTA GIANNINO SRL di Nimis (UD); 
24) Edil ma.re. di renato caruso s.a.s. di Palermo;  
25) Edi Rental Group S.r.l. di Fano (PU); 
26) EMPOLI LUCE SRL di Empoli (FI); 
27) Ennio Riccesi Holding – Soc. a Resp. Limitata di Trieste; 
28) EUROSCAVI S.N.C DI FALCONE E FIGLIO (mandataria) di Valva (SA) e FUMO S.r.l. 

(mandante) di Colliano (SA); 
29) F.lli Ferrara S.r.l. di Giugliano in Campania (NA); 
30) F.lli NATOLINO COSTRUZIONI S.r.l. (mandataria) di San Daniele del Friuli (UD) e NICLI 

IMPIANTI S.r.l. (mandante) di Carpacco (UD) e F.lli CANDUSSO TERMOIDRAULICA S.r.l. 
(mandante) di Moruzzo (UD) ; 

31)Franco Lavina Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Tambre (BL) e Termotecnica Della Giustina S.r.l. 
(mandante) di Vittorio Veneto (TV); 

32) Friulana Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Sedegliano (UD) e ED IMPIANTI COSTRUZIONI 
TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante) di Basaldella (UD); 

33) GECOS S.r.l. di Andria (BT); 
34) Gerometta S.r.l. (mandante) di Spilimbergo (UD) e INSTEL installazioni elettriche di Claut 

Giorgio e C snc (mandante) di Travesio (PN); 
35) GIAFRA S.r.l. di Cosenza; 
36) GUTTORIELLO COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) di Teano (CE) e PRAVIA S.r.l. (mandante) 

di Aversa (CE); 
37) HABITAT & HOUSE SRL di Aversa (CE); 
38) I.C.I. Impianti Civili e Industriali Soc. Coop. A R.L. di Ronchi dei Legionari (GO); 
39) I.M.E. S.r.l. di Medolla (MO); 
40) Impredima S.r.l. di Piacenza; 
41) Impresa Costruzioni Mari & Mazzaroli S.p.a. di Trieste; 
42) Impresa Edile Cardazzo Cav. Ermenegildo S.r.l. di Fontanafredda (PN); 
43) Impresa Polese S.p.a. di Sacile (PN); 
44) Ing. Antonio Buono S.r.l. di Venafro (IS); 
45) I.T.E.C. di Mattarollo S.r.l. (mandataria) di Udine; Impresa Zanini Antonio (mandante) e SIEL 

Impianti S.r.l. (mandante) di Fagagna (UD); 
46) Leo Costruzioni S.p.a. di Milano; 
47) LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS di Basciano (TE); 
48) M.A. Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Padula (SA) e Dielle Impianti S.r.l. (mandante); 
49) MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. di Napoli (NA); 
50) Monticolo & Foti Impianti di Sgonico (TS); 
51) NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC.COOP. A R.L. (mandataria) di Pordenone e 

Brenelli Costruzioni S.r.l. (mandante) di Pordenone e Zago Power S.r.l. (mandante) di Codognè 
(TV); 

52) OFFICINE RESTAURO SRL di Ragusa; 
53) OMNIA COSTRUZIONI SRL (mandataria) di Trieste e Fitenko S.r.l. (mandante) di Bagnaria 

Arsa (UD); 
54) PERTOT SRL ECOLGIA/SERVIZI di Trieste; 
55) Reale Mario S.r.l. Impresa Costruzioni (mandataria) di Rovigo e Moro Antonio S.r.l. (mandante) 

di Rovigo; 
56) Research Consorzio Stabile Scarl di Napoli; 
57) RUFFATO MARIO S.R.L. di Borgoricco (PD); 
58) STEM S.r.l. di Aversa (CE); 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

59) SAMOA RESTAURI Srl di Pontecagnano Faiano (SA); 
60) SICEA S.r.l. a socio unico di Vigonza (PD); 
61) SO.GE.AP SRL di Giovinazzo (BA); 
62) Tasca Aldo S.r.l. (mandataria) e Presotto Service S.r.l.s. (mandante); 
63) TF Costruzioni srl di Fiumicino (RM); 
64) Valerio Sabinot S.r.l. (mandataria) di Basiliano (UD) e TIED Impianti S.r.l.u. (mandante) di 

Coseano (UD); 
65) VALLERIANI ENRICO SRL (mandataria) di Basciano (TE) e Elettroidraulica Silvi S.r.l. 

(mandante) di Silvi (TE); 
66) VENEZIANA RESTAURI COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) di Gruaro (VE) e Castellani 

Impianti S.r.l. (mandante) di Tavagnacco (UD);  
67) Vettorazzo Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Padova e B.M.R. S.r.l. (mandante) di Veggiano 

(PD); 
68) Impresa Vita Mauro (mandataria) di Roveredo in Piano (PN) e Balsamini Impianti S.r.l. di Sacile 

(PN); 
 
• nel corso delle operazioni di esame della documentazione amministrativa presentata dai suddetti 

concorrenti è stata rilevata l’incompletezza della documentazione dei concorrenti sopra indicati ai n. 
4); 18); 19); 22); 25); 30), 43), 44), 46), 48), 49), 56), 58), 63), 66) sanabile mediante soccorso 
istruttorio; 

• utilizzando l’area di messaggistica della piattaforma, è stato avviato il soccorso istruttorio nei 
confronti dei concorrenti sopra indicati, per l’integrazione della documentazione, assegnando agli 
stessi il termine di giorni tre dal ricevimento per la regolarizzazione; 

• entro il termine assegnato sono regolarmente pervenute, tramite l’area di messaggistica della 
piattaforma telematica, le integrazioni richieste, e pertanto è possibile sciogliere la riserva di 
ammissione, e si può procedere con l’adozione, ai sensi dell’articolo 76, comma 2 bis, del Codice 
dei contratti pubblici, del provvedimento di approvazione dell’elenco concorrenti ammessi alla 
successiva fase di gara. 

 
Presupposti di diritto 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l’art. 76 che prevede la predisposizione, la pubblicazione e la 
notifica agli interessati del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 
le ammissioni ad essa all’esito della valutazione dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità. 
 
Motivazione 
 
Preso atto dell’attività svolta dal seggio di gara circa la verifica della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti, dato atto della regolarità della documentazione stessa e ritenuto di 
approvare, ai sensi e per gli effetti del citato articolo 76, l’elenco dei concorrenti ammessi alla 
successiva fase della procedura di cui si tratta. 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 
- l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
- l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza;  
- l’articolo 61 dello statuto comunale relativo alle competenze dei dirigenti; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta comunale n. 
144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni. 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

 
Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

DETERMINA 
                                                                             
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 
 
1. di prendere atto del verbale datato 17 luglio 2019, dal quale si desumono tutte le operazioni eseguite 
dal seggio di gara relativamente alle operazioni di apertura e controllo della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti, come prodotto nell’ambito della piattaforma telematica, di 
acquisirne le risultanze e di rendere noto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 76, comma 2 bis, del 
Codice dei contratti pubblici, il seguente 
 
ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA 

 
1) ABE S.r.l. di Castel San Giorgio (SA); 
2) ANDREOLA GMBH di Bolzano; 
3) Appalti & Servizi S.r.l. di Pieve di Soligo (TV); 
4) Artedil di Campennì Rocco & C. S.r.l. di Medolago (BG); 
5) B.P.D. LAVORI SRL di Roma;  
6) C.A.E.C. Soc. Coop. di Comiso (RG); 
7) C.E.B. S.r.l. (mandataria) di Pavia e Perna Impianti S.r.l. (mandante); 
8) C.I.E.S. S.r.l. (mandataria) di Roma e APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.r.l. (mandante) 

di Albano Laziale (RM) ; 
9) Cella Costruzioni S.r.l. di Coseano (UD); 
10) CO.GE.P SRL UNIPERSONALE (mandataria) di Tolmezzo (UD) e Nonino Impianti Scarl di 

Pradamano (UD); 
11) Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. di Rimini (RN); 
12) COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - SOCIETA' COOPERATIVA di Firenze; 
13) Cooperativa Meolese di Meolo (VE); 
14) Costruttori Srl di Scafati (SA); 
15) Costruziono Bordignon S.r.l. di Volpago del Montello TV); 
16) COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO & C. SAS (mandataria) di Meduno (PN) e LUCIANO 

RIVA IMPIANTI SRL (mandante); 
17) COSTRUZIONI CINQUEGRANA SRL di Frattamaggiore (NA); 
18) Costruzioni Generali Zoldan S.r.l. (mandataria) e Metro Costruzioni S.r.l. (mandante); 
19) D.I.S.M.A SRL (mandataria) di Roma e GE.MA. IMPIANTI SAS (mandante) di Marano di Napoli 

(NA); 
20) DB Costruzioni S.r.l. di Campobasso; 
21) Deon S.p.a. di Belluno; 
22) D'ERCHIA RESTAURI SRL di Taranto; 
23) DI BETTA GIANNINO SRL di Nimis (UD); 
24) Edil ma.re. di renato caruso s.a.s. di Palermo;  
25) Edi Rental Group S.r.l. di Fano (PU); 
26) EMPOLI LUCE SRL di Empoli (FI); 
27) Ennio Riccesi Holding – Soc. a Resp. Limitata di Trieste; 
28) EUROSCAVI S.N.C DI FALCONE E FIGLIO (mandataria) di Valva (SA) e FUMO S.r.l. 

(mandante) di Colliano (SA); 
29) F.lli Ferrara S.r.l. di Giugliano in Campania (NA); 
30) F.lli NATOLINO COSTRUZIONI S.r.l. (mandataria) di San Daniele del Friuli (UD) e NICLI 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

IMPIANTI S.r.l. (mandante) di Carpacco (UD) e F.lli CANDUSSO TERMOIDRAULICA S.r.l. 
(mandante) di Moruzzo (UD) ; 

31)Franco Lavina Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Tambre (BL) e Termotecnica Della Giustina S.r.l. 
(mandante) di Vittorio Veneto (TV); 

32) Friulana Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Sedegliano (UD) e ED IMPIANTI COSTRUZIONI 
TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante) di Basaldella (UD); 

33) GECOS S.r.l. di Andria (BT); 
34) Gerometta S.r.l. (mandante) di Spilimbergo (UD) e INSTEL installazioni elettriche di Claut 

Giorgio e C snc (mandante) di Travesio (PN); 
35) GIAFRA S.r.l. di Cosenza; 
36) GUTTORIELLO COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) di Teano (CE) e PRAVIA S.r.l. (mandante) 

di Aversa (CE); 
37) HABITAT & HOUSE SRL di Aversa (CE); 
38) I.C.I. Impianti Civili e Industriali Soc. Coop. A R.L. di Ronchi dei Legionari (GO); 
39) I.M.E. S.r.l. di Medolla (MO); 
40) Impredima S.r.l. di Piacenza; 
41) Impresa Costruzioni Mari & Mazzaroli S.p.a. di Trieste; 
42) Impresa Edile Cardazzo Cav. Ermenegildo S.r.l. di Fontanafredda (PN); 
43) Impresa Polese S.p.a. di Sacile (PN); 
44) Ing. Antonio Buono S.r.l. di Venafro (IS); 
45) I.T.E.C. di Mattarollo S.r.l. (mandataria) di Udine; Impresa Zanini Antonio (mandante) e SIEL 

Impianti S.r.l. (mandante) di Fagagna (UD); 
46) Leo Costruzioni S.p.a. di Milano; 
47) LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS di Basciano (TE); 
48) M.A. Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Padula (SA) e Dielle Impianti S.r.l. (mandante); 
49) MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. di Napoli (NA); 
50) Monticolo & Foti Impianti di Sgonico (TS); 
51) NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC.COOP. A R.L. (mandataria) di Pordenone e 

Brenelli Costruzioni S.r.l. (mandante) di Pordenone e Zago Power S.r.l. (mandante) di Codognè 
(TV); 

52) OFFICINE RESTAURO SRL di Ragusa; 
53) OMNIA COSTRUZIONI SRL (mandataria) di Trieste e Fitenko S.r.l. (mandante) di Bagnaria 

Arsa (UD); 
54) PERTOT SRL ECOLGIA/SERVIZI di Trieste; 
55) Reale Mario S.r.l. Impresa Costruzioni (mandataria) di Rovigo e Moro Antonio S.r.l. (mandante) 

di Rovigo; 
56) Research Consorzio Stabile Scarl di Napoli; 
57) RUFFATO MARIO S.R.L. di Borgoricco (PD); 
58) STEM S.r.l. di Aversa (CE); 
59) SAMOA RESTAURI Srl di Pontecagnano Faiano (SA); 
60) SICEA S.r.l. a socio unico di Vigonza (PD); 
61) SO.GE.AP SRL di Giovinazzo (BA); 
62) Tasca Aldo S.r.l. (mandataria) e Presotto Service S.r.l.s. (mandante); 
63) TF Costruzioni srl di Fiumicino (RM); 
64) Valerio Sabinot S.r.l. (mandataria) di Basiliano (UD) e TIED Impianti S.r.l.u. (mandante) di 

Coseano (UD); 
65) VALLERIANI ENRICO SRL (mandataria) di Basciano (TE) e Elettroidraulica Silvi S.r.l. 

(mandante) di Silvi (TE); 
66) VENEZIANA RESTAURI COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) di Gruaro (VE) e Castellani 

Impianti S.r.l. (mandante) di Tavagnacco (UD);  
67) Vettorazzo Costruzioni S.r.l. (mandataria) di Padova e B.M.R. S.r.l. (mandante) di Veggiano 

(PD); 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1809 del 22/07/2019 

68) Impresa Vita Mauro (mandataria) di Roveredo in Piano (PN) e Balsamini Impianti S.r.l. di Sacile 
(PN); 
 

2. di notificare il presente provvedimento ai concorrenti interessati, utilizzando l’area di messaggistica 
della piattaforma telematica regionale; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’Albo pretorio online 
e nella sezione del sito web del Comune di Pordenone dedicata ad “Amministrazione trasparente”, 
nonché nelle apposite sezioni della piattaforma telematica. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento di gara, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta Alessandra Predonzan. 
 
La presente determina, priva di aspetti contabili, viene firmata digitalmente e conservata in apposito 
archivio informatico. 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 22 luglio    2019 ALESSANDRA PREDONZAN 
 



 Atto n. 1809 del 22/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PREDONZAN ALESSANDRA
CODICE FISCALE: PRDLSN56M57L424X
DATA FIRMA: 22/07/2019 18:05:47
IMPRONTA: 18391FE25C7C20166D0C05BB8F8018ACE401C86BFCB21FBB9741ED06CA23DC94
          E401C86BFCB21FBB9741ED06CA23DC948D328EADBA4222867878BE64C8EADCCB
          8D328EADBA4222867878BE64C8EADCCB2323E0D1B36037618A7BE8FFC1881550
          2323E0D1B36037618A7BE8FFC188155010BB4C5BB8D5A3D2D1F902296D92F544


